
 

 

COMUNE DI GHEMME 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

UFFICIO DI POLIZIA LOCALE 
  

 

adn_ordinanze_2025 

 

Via Roma  21- 28074 Ghemme 
Ufficio Segreteria: 0163.840101 int. 4 
CODICE FISCALE 00167670033 

pec: municipio@pec.comune.ghemme.novara it 
mail: poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it 

ORDINANZA N.  62/2025 del 23.07.2025       
 

OGGETTO: disciplina temporanea della circolazione _ Divieto di transito in Piazza Castello spazio 
antistante la chiesa di San Rocco per celebrazione Santa messa_ 16 agosto 2025 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Tale nominata con decreto Sindacale n. 14 del 30.12.2024 

Premesso che: 
- lo scrivente ufficio ha acquisito in data18 giugno 2025 al protocollo generale di questo Ente n. la 
comunicazione da parte della Sig.ra Urani Gianfranca, quale segretaria dell’Associazione “Amici e devoti di 
San Rocco”, che in data 16 agosto 2025 verranno celebrate nella chiesa la San Rocco due Sante Messe in 
occasione della festività di San Rocco, di cui una alle ore 10:00 e l’altra alle ore 18:00; 

- con nota successiva del 3 luglio 2025 prot. n. 5274 ha comunicato che verrà celebrata solo la messa delle 
ore 18:00;  

- che nella stessa nota chiede il divieto di transito e sosta in Piazza Castello nello spazio antistante la chiesa 
per posizionare, come negli anni precedenti, sedie e gazebi; 
 

Ritenuto opportuno, per il corretto svolgimento dell’evento, istituire il divieto di transito come da richiesta;  
 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive 
modifiche; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 

1992, n° 495; 
 

Visto l’art. 107 del D.Leg. 18/8/2000 n. 267 e ss.mm.ii.; 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA, INTEGRATO DA PANNELLO INDICANTE LA 
RIMOZIONE FORZATA, IN PIAZZA CASTELLO – SPAZIO ANTISTANTE LA CHIESA DI SAN ROCCO - IL 
16 AGOSTO 2025 DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 19:00 
 

DEMANDA 

Al personale appartenente all’ufficio tecnico di installare idonea segnaletica stradale conforme al C.d.S  

agli organizzatori di provvedere nel rispetto degli orari, alla chiusura dell’area richiesta e al successivo 

ripristino della circolazione veicolare.  

COMUNICA CHE 

 

la presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Ghemme; 
 

i trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti secondo termini di Legge; 
 

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. 

della Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 

giorni.     

   

La Responsabile del Servizio 

            Commissario di Polizia Locale 

                                   dr.ssa Anna Assi          

      COMUNE DI GHEMME - Prot 0005839 del 23/07/2025 Tit IX Cl 2 Fasc 

mailto:poliziamunicipale@comune.ghemme.novara.it

		2025-07-23T17:27:33+0200
	Anna Assi




